
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 1732 
 

DETERMINA 

N. 1460 DEL 20/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI 
CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). APPROVAZIONE 
DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - CUP: 
B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue: 

• con Decreto n.509/2021 il MIMS – Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile - 
ha definito le modalità di utilizzo di quota delle risorse dell’intervento 4.1 “Rafforzamento 
mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” di cui alla misura M2C2 del PNRR, pari 
complessivamente a 150 milioni di euro, per gli esercizi dal 2022 al 2026 assegnate dalla 
Tabella A del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 al 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili; 

• le risorse di cui sopra sono destinate al rafforzamento della mobilità ciclistica e in particolare 
alla costruzione di km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane, da realizzare nelle 
città che ospitano le principali università, da collegare a nodi ferroviari o metropolitani, ad 
opera dei comuni; 

• il soggetto attuatore ovvero il titolare del CUP effettua il monitoraggio finanziario, fisico e 
procedurale nonché la rendicontazione degli interventi finanziati, classificati sotto la voce: 
“PNRR – misura M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie 
urbane e metropolitane” valorizzando l’indicatore fisico associato al valore target previsto; 

• con apposita variazione di Bilancio d’urgenza, la Giunta comunale con delibera n.108/2022 
ha previsto il finanziamento per "Investimenti ciclabilità – Decreto MIMS 509/2021 (Fondi 
PNRR)” - E/132200 – U/1951210, dando atto che le variazioni di bilancio confermano ed 
aggiornano di conseguenza il Documento Unico di Programmazione (DUP), il Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e degli altri Investimenti e l’Elenco annuale 2022. 

 

Considerato che: 
• con determinazione n. 2131 del 27/09/2022 si affidava l'incarico per la progettazione 

definitiva, esecutiva, Direzione Lavori, contabilità, redazione del CRE e Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per COMPLETAMENTO E MESSA IN 
RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A – DECRETO 
MIMS 509/2021 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando 
PNRR M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” a Studio TECNA DI PIERLUIGI 
CRISTALDI di PADOVA per l’importo di € 8.215,37 + 4% oneri contributivi + I.V.A 22%, 
complessivamente € 10.423,66; 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con determina dirigenziale n. 2491/2022 sono stati riparametrati i capitoli di bilancio 
relativamente i progetti di cui al Decreto n.509/2021 del MIMS corrispondente al contributo 
PNRR con l’istituzione dei capitoli di entrata ed uscita corrispondenti; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 316 del 28/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
esecutivo relativo a NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M2 C2 INV. 4.1 - 
“Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” – 
“COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL 
PUM – STRALCIO A” dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa); 

• con determina dirigenziale n. 1029 del 26/04/2023 - al fine di adeguare le unità di misura di 
alcune voci di Elenco Prezzi e di aggiornare il Computo con il nuovo prezzario 2023 della 
Regione Veneto entrato in vigore dal 29 marzo 2023 - si approvavano i nuovi elaborati “rev02” 
del progetto definitivo esecutivo “NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M2 C2 INV. 4.1 
- “Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane”– 
“COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL 
PUM – STRALCIO A” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 316/2022; 

• con determina dirigenziale n. 1398 del 05/06/2023 si affidavano, secondo la modalità prevista 
dall'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 e smi, a ESSEVI S.R.L. di Arquà Petrarca 
(PD), i lavori di cui all'opera de quo per l’importo di € 65.193,56 oltre ad € 4.147,92 di oneri 
per la sicurezza, complessivamente € 69.341,48 + IVA 10%, a tutti i patti e condizioni stabiliti 
con la RDO n. 3571577/2023 su MEPA, (rettificata con il corretto numero di CIG con 
determina n. 1436 del 08/06/2023); 

• con determina dirigenziale n. 1870 del 04/08/2023 si autorizzava l’impresa ESSEVI S.R.L. 
con sede ad Arqua’ Petrarca (PD), P.IVA 00219610284, al subappalto dei “lavori di scavi e 
demolizione cordolo, opere rientranti nella categoria OG3”, alla ditta GLS SCAVI SNC di 
Daniel e Francesco Galesso con sede in Campagna Lupia (VE), P.IVA 04282280272 per 
complessivi € 19.800,00 (inclusi € 600,00 a titolo di oneri di sicurezza), oltre I.V.A. di legge, 
nell'ambito degli interventi “NEXT GENERATION EU – BANDO PNRR M2 C2 INV. 4.1 -
“Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane”– “COMPLETAMENTO 
E MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO 
A”, (rettificata con il corretto numero di CIG con determina n. 2019 del 29/08/2023). 

 
Dato atto che: 

• il contratto d’appalto tra il Comune di Vicenza e la ditta ESSEVI S.R.L. veniva sottoscritto 
dalle parti mediante scrittura privata, agli atti al PGN 113511/2023 del 30/06/2023; 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• non sono stati eseguiti subappalti; 
• i lavori sono stati consegnati in data 19/07/2023 come da relativo verbale, con un tempo 

contrattuale definito in giorni 45 ed ultimazione prevista per il 31/08/2023; 
• in corso di esecuzione è stata concessa in data 10/09/2023 n. 1 proroga dei lavori per la 

durata di giorni 15; 
• i lavori sono stati sospesi dal 20/08/2023 al 01/09/2023 e dal 20/04/2023 al 06/06/2023; 
• in relazione alla proroga e alle sospensioni concesse, il termine contrattuale per l’ultimazione 

dei lavori è stato fissato per il 31/08/2023 è stato prorogato al 09/11/2023; 
• non è stata presentata alcuna perizia di variante; 
• sono stati introdotti nuovi prezzi, come da atto di sottomissione in data 27.10.2023; 
• l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 09/11/2023 e quindi entro i termini contrattualmente 

stabiliti. 
 
Precisato che: 
• durante l’esecuzione delle opere sono stati emessi in favore dell’appaltatore un certificato di 

pagamento per un importo pari ad € 67.628,00 (al netto di IVA 10%) 
• l’appaltatore ha firmato la contabilità finale senza apporre riserve; 
• l’avviso ai creditori PGN 205323 del 10/12/2024 è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune 

di Vicenza dal 10/12/2024 al 25/12/2024 per un totale di 15 giorni. Nel referto di avvenuta 
pubblicazione PGN 216696/2024 viene attestato che, nel periodo di pubblicazione dell’avviso, 
non sono pervenuti al Comune reclami né opposizioni. 

 
Dato atto che il Direttore Lavori: 

• in data 16/06/2025 ha redatto lo stato finale dei lavori, agli atti con PGN 101784/2025, relativo 
all’opera in oggetto, sottoscritto dal Direttore Lavori, dall’impresa ESSEVI Srl e dal RUP, dal 
quale risulta che l’ammontare netto dell’appalto al 16/06/2025 è di € 67.967,84 da cui, 
deducendo l’ammontare dell’acconto corrisposto di € 67.628,00 resta un credito per 
l’Impresa esecutrice di € 339,84 che è stato accettato dall’Impresa senza riserve. 

 
Richiamati gli elaborati “Relazione sul conto finale” e “Certificato di regolare esecuzione” agli atti 
con PGN 101784/2025, sottoscritti dal Direttore Lavori, dall’impresa ESSEVI Srl e dal RUP, allegati 
al presente atto quali parte integrante dello stesso, dai quali risulta che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti da ESSEVI Srl e corrispondono a quelli indicati dal progetto, ed ammontano 
ad € 67.967,84 alla data del 16/06/2025; deducendo l’ammontare dell’acconto corrisposto rimane 
un credito per l’Impresa esecutrice di € 339,84, importo accettato dall’Impresa senza riserve, così 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

risultante: 
 
Ammontare lavori eseguiti (al netto di IVA 10%) € 67.967,84 

A dedurre Certificato di Pagamento (al netto di IVA 10%) - € 67.628,00 
CREDITO NETTO da liquidare all’Impresa (al netto di IVA 10%) € 339,84 
 
Ritenuto di poter procedere allo svincolo della garanzia definitiva e della polizza CAR. 
 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare gli elaborati “Relazione sul conto finale” e “Certificato di regolare esecuzione”, 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

allegati al presente atto quali parte integrante dello stesso, relativo ai lavori dell’opera 
“INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN 
RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A (DECRETO 
MIMS 509/2021) - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5”, sottoscritti dal Direttore 
Lavori, dall’impresa ESSEVI Srl e dal RUP; 

2. di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori agli atti di questi uffici 
può essere liquidato all’impresa ESSEVI Srl, con sede in via Scalette n.14 ad Arqua’ Petrarca 
(PD), C.F./P.IVA 00219610284, il credito residuo di € 339,84 oltre ad IVA 10%, per 
complessivi € 373,82, disponibile all’impegno 155504 nel capitolo 1411300 
“PNRRM2C2I4.1.2S CUP B31B22001270001 DM MINS 509/2021 COMPLETAMENTO E 
MESSA IN RETE DEI PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM", impegnati con 
determina n. 1398/2023, dove esiste la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che l’appaltatore può procedere allo svincolo delle seguenti polizze: 
◦ n. 1694.00.27.2799862438, emessa da SACE BT SPA a titolo di garanzia definitiva; 
◦ n. 1694.00.33.33041033 emessa da SACE BT SPA a titolo di polizza CAR dell’appalto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

5. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 190 del 
06/11/2012 e dell’art. 37 della Legge n. 33 del 14/03/2013 sul sito web del Comune di Vicenza. 

   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1732  

DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE             
 
 
OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/06/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 1732 
DETERMINA N. 1460 DEL 20/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
Oggetto:  MOBILITA’ – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

BANDO PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1 “COMPLETAMENTO E MESSA IN RETE DEI 
PERCORSI CICLABILI COME PREVISTI DAL PUM – STRALCIO A” (DECRETO MIMS 509/2021). 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE - CUP: B31B22001270001 CIG: 98290948F5.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

            
 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 23/06/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 41e4e782345957ce3042f3cb7d225d81c1ae6a40  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede 
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo 
La EQ di Ragioneria: -- 


